§  5.  His  aulem,  qui  corde  conti-ilo,  el 

QtoeUrà!"  btimiliato  spirito,  itineris  buius  laborem 
assumpserinl,  et  in  poenitenlia  pecca- 
torum  et  fide  recta  decesserint,  plenam 
suorum  criminum  indulgentiam  et  vitam 

pollicemur  aelernam.  Sive  aulem  super- 
vixerint,  sive  morlui  fuerint,  de  omnibus 

pecealis  suis,  de  quibus  reclam  confes- 
sionem  fecerint,  impositae  satisfactionis 

relaxalionein  de  omnipotentis  Dei  mise- 
ricordia, et  apostolorum  Peni  et  Paoli 

auctoritate  et  nostra  se  novenni  habi- 
turos. 

§  4.  Bona  quoque   ipsorum,  ex  quo 

cAnccdiiT  ,eg  a  01  ucem  acc,i|)CI''nt  c,,m  su's  familiis,  sub 
S.  K.  E.,  nccnon  et  arebiepiscoporom 

el  episcoporom,  et  aliorum  praelatorum 
Ecclesiae  Dei  |)roleclione  consistant.  Et 

nullain  de  bis,  quae  in  susceplionc  Crucis 

qoiete  possederunl,  donec  de  ipsorum 
redilu  vel  obilu  certissime  cognoscatiir, 

su>«tiiieani  qii.nsiioneni,  sed  bona  eorum 

integra  interim  ni  anca  ni  et  quieta.  Ad  ' 
daodas  qooque  usoras  si  tenentur  aiicui, 

BULLARIIM  UOMANLM 

non  cogantar 

(1)  i  Mach,  in,  59.    (2)  Rom.  vili,  »8. 
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§  o.  Nec  eant  in  vestibus  pretiosis  Vi,aBd»  pr»«- 
et  cum  canibus.  sive  avibus,  aut  aliis, 

quae  ostentationi  potius  et  lasciviae  quam 
neccssariis  videantur  usibus  deservire, 

sed  in  modesto  apparalo  et  liabitu  in 

([no  poenitonliam  potius  agere  quam 
inanèm  affectare  gloriam  videaniur. 

Datum  Ferrariae  quarto  kalendas  no- 
vembris,  indictione  soxta. 

Dal.  die  29  oclobris  anno  Domini  1187, 

pontif.  anno  1. 

III. 

Scquitur  ad  omnes  Christifìdeles  de  ieiunio 

per  quinquennium  servando  ad  pla- 
candum  Deutn. 

SUMMAR1UM 

Causa  (locreli  liuius.  —  Statuii  ieiuninm  ser- 

vandum  esse  atque  a  carnibus  abstinen- 
d  ti  in  certis  diebus,  per  quinquennium  ; 
—  Nisi  infirmitas  aut  alia  iusta  causa 

impediat. 
Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  uni- 

versis  Christi  fldelibus,  ad  quos  litterae  istae 

pervenerint,  salateci  et  apostolicam  benedi' 
ctionem. 

Nunquam  melius  superni  Iudicis  ira  c»us»  decreti 

placato  r,  quam  cum  ex  mandato  ipsius  huius- carnalia  in  nobis  desideria  extinguuntur. 

Proinde    quia   Hierosolymitanae  terrae 
discrimen,   quod    irruenlibus  Saracenis 

nuper  ovenit,  ex  peccato  maxime  liabita- 
torum  terrae  et  totius  populi  ebristiani 
accidisse  non  dubitamus:  nos  de  fratrum